
Чаваш Республикин 
Элёк муниципалла округ 

администрацийён 
вёрену, социалла аталану, 

^амраксен политики тата спорт 
пайё

Отдел образования, социального 
развития, молодежной политики и 

спорта администрации 
Аликовского муниципального округа 

Чувашской Республики

429250, с.Аликово, ул.Октябрьская, д.21 тел.: 22-0-45 
e-mail: alik ruo@cbx.ru, alikov obrazovgOcap.ru

Хушу № 29_ Приказ
от «16» февраля 2024 года

Об итогах муниципального этапа республиканского 
конкурса «Воспитатель года Чувашии - 2024»

В соответствии с приказом отдела образования, социального развития, 
молодежной политики и спорта администрации Аликовского муниципального 
округа от 17.01.2024 года № 04 «О проведении муниципального этапа 
республиканского конкурса «Воспитатель года Чувашии - 2024», в целях выявления, 
поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, повышения социального 
статуса и престижа педагогического труда, распространения педагогического опыта 
лучших педагогических работников с 5 по 16 февраля 2024 года прошел 
муниципальный этап республиканского конкурса «Воспитатель года Чувашии - 
2024» (далее -  конкурс).

Очный тур конкурса состоялся 15 февраля 2024 года на базе МАДОУ 
«Аликовский детский сад № 1 «фалкур» в форме двух конкурсных испытаний: 
«Визитная карточка «Я -  педагог» и «Педагогическое мероприятие с детьми».

В конкурсе приняли участие 6 воспитателей из 4 образовательных организаций. 
По итогам конкурса победителем муниципального этапа республиканского 
конкурса «Воспитатель года Чувашии - 2024» признана Кузьмина Эльвира 
Михайловна, воспитатель МАОУ «Раскильдинская ООШ».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протокол итогового заседания экспертной комиссии по 

проведению конкурса и определению победителя (приложение № 1).
2. Выдвинуть победителя муниципального этапа республиканского конкурса 

«Воспитатель года Чувашии - 2024» для участия в республиканском этапе.
3. Наградить победителя и призеров муниципального этапа республиканского 

конкурса «Воспитатель года Чувашии - 2024» Почетными грамотами отдела 
образования, социального развития, молодежной политики и спорта администрации 
Аликовского муниципального округа.

4. Рекомендовать Кузьминой Эльвире Михайловне, победителю 
муниципального этапа республиканского конкурса «Воспитатель года Чувашии - 
2024», представить документы и материалы для участия в республиканском этапе 
конкурса в оргкомитет по проведению конкурса в БУ ЧР ДПО «Чувашский

mailto:alik_ruo@cbx.ru


республиканский институт образования» Минобразования Чувашии в срок до 
26 февраля 2024 года.



Приложение 1 
к приказу отдела образования 
администрации Аликовского 

муниципального округа 
от 16.02.2024 г. № 29

Протокол №2
заседания экспертной комиссии муниципального этапа 

республиканского конкурса «Воспитатель года Чувашии-2024»
от 15.02.2024 г.

Председатель: Егорова Е.В.
Секретарь: Леонтьева М.Н.
Присутствовали:
члены экспертной комиссии: Комиссарова А.Е. -  воспитатель МБДОУ 

«Таутовский детский сад «Колосок», Федотова И.А. -  воспитатель МАОУ 
«Чувашско-Сорминская СОШ».

Повестка дня:

I. Об итогах муниципального этапа республиканского конкурса «Воспитатель 
года Чувашии-2024».

Решение:
1. Принять к сведению информацию Егоровой Е.В. о том, что в муниципальном 

этапе республиканского конкурса «Воспитатель года Чувашии-2024» приняли 
участие 6 педагогических работников из 4 образовательных учреждений:

1) Акимова Марина Николаевна -  воспитатель МАДОУ «Аликовский детский 
сад№1 «£алкуд»;

2) Веняминова Марина Михайловна -  воспитатель МАОУ «Чувашско- 
Сорминская СОШ»;

3) Илларионова Елена Станиславна -  воспитатель МАДОУ «Аликовский 
детский сад №1 «£алкуд»;

4) Кузьмина Эльвира Михайловна -  воспитатель МАОУ «Раскильдинская 
ООШ»;

5) Прокопьева Оксана Николаевна - воспитатель МАДОУ «Аликовский 
детский сад №1 «£алкуд»;

6) Петрова Лариса Михайловна -  воспитатель МБДОУ «Таутовский детский 
сад№1 «Колосок».

2. Признать победителем и призерами муниципального этапа 
республиканского конкурса «Воспитатель года Чувашии -  2024»:

I место- Кузьмина Эльвира Михайловна, воспитатель МАОУ «Раскильдинская 
ООШ»;

II место - Петрова Лариса Михайловна, воспитатель МБДОУ «Таутовский 
детский сад «Колосок»

II место -  Илларионова Елена Станиславна, воспитатель МАДОУ «Аликовский 
детский сад №1 «фалкуд»;

III место -  Прокопьева Оксана Николаевна, воспитатель МАДОУ «Аликовский 
детский сад №1 «фалкуд»;



Ill место - Акимова Марина Николаевна, воспитатель МАДОУ «Аликовский 
детский сад №1 «(Дглкус»;

III место - Веняминова Марина Михайловна, воспитатель МАОУ «Чувашско- 
Сорминская СОШ».

3. Рекомендовать направить на республиканский этап конкурса «Воспитатель 
года Чувашии-2024» победителя муниципального этапа республиканского конкурса 
«Воспитатель года Чувашии-2024» Кузьмину Э.М., воспитателя МАОУ 
«Раскильдинская ООШ».

Председатель
Секретарь

Егорова Е.В. 
Леонтьева М.Н.

Члены:
Комиссарова А.Г. 
Федотова И.А.


